



Levanger kommune Møteprotokoll

Utvalg: Offisielt møte i forbindelse med venns­kapsby­treffet i Levanger 2006
Møtested: Formannskapssalen, Levanger Rådhus
Dato: 15.05.2006
Tid: 09:00 – 12:00

Deltakere:

Navn	Funksjon	Representerer
Lennart Johansson Christer Nilsson Mats Hasselryd	Kommunfullmæktiges vice ordförande Kommunstyrelsens ordförande Kanslichef	Kramfors Kramfors Kramfors
Pekka Rinne Päivi Pölönen Simo Paassilta	Ordförande av kommunalfullmektige Ordförande av kommunalstyrelse Kommunaldirektör	Halikko Halikko Halikko
Kaj Nielsen Hans Dirck Danielsen Sten Lund	Borgermester Byrådsmedlem Konstitueret kommunaldirektør	Varde Varde Varde
Odd-E. Thraning	Ordfører	Levanger
Olav Norberg	Varaordfører	Levanger
Hans Heieraas	Formannskapsmedlem	Levanger
Hilde Haugan Hynne	Formannskapsmedlem	Levanger
Gudny Ronglan	Formannskapsmedlem	Levanger
Annikken K Haraldsen	Formannskapsmedlem	Levanger
Eli Grevskott	Formannskapsmedlem	Levanger
Ola Stene	rådmann	Levanger
Alf Birger Haugnes	Assisterende rådmann	Levanger
Ingvar Rolstad	Assisterende rådmann	Levanger
Øystein Lunnan	Prosjektkoordinator	Levanger

Saksliste

- 1 Byutvikling
- 2 Demografiske utfordringer
- 3 Venns­kapsbysamarbeid i fremtiden

1. Byutvikling

Alf Birger Haugnes orienterte om Levanger kommunes arbeid med Citta Slow og byutviklingsprosjekter, bl.a "Levanger 2020" og planene for utviklingen av havneområdet.

I spørsmålsrunden var det stor interesse særlig for Citta Slow. De andre nordiske vennskapsbyene oppfordres til å vurdere å søke om medlemskap i nettverket.

Begge presentasjonene er tilgjengelig på Levanger kommunes internettsider under følgende adresse:

<http://www.levanger.kommune.no/nytt/vennskapskommuner/2006/vennskapskommer2006.htm>

2. Demografiske utfordringer

Øystein Lunnan gjennomgikk aktuell statistikk for befolkningsutviklingen i de fire kommunene. Både totalt folketall og fordelingen på aldersgrupper er viktig for kommunale tjenester.

Totaltallene viser at Levanger og Halikko har positiv utvikling i folketall men over tid endring i aldersgrupper, mens Kramfors har hatt betydelig nedgang i folketall. Varde har hatt en stabil befolkning de siste årene.

Ulike tiltak for å møte disse utfordringene ble drøftet.

Lunnan sin presentasjon vedlegges protokollen og er også tilgjengelig på internettsiden.

3. Vennskapsbysamarbeidet i fremtiden

Ola Stene ga et historisk tilbakeblikk på det nordiske vennskapsbysamarbeidet og foreslo at det offisielle samarbeidet med treff hvert 2. år må fortsette.

Han pekte på at det ligger store muligheter i å besøke hverandre med forvaltninger innenfor ulike felt samt tradisjonell kulturutveksling og elevutveksling.

Følgende nye muligheter for samarbeidet ble nevnt:

- Vennskapsklasser
- Leirskoler
- Fotballturneringer
- Håndballturneringer
- Golfturneringer
- Musikkstevner
- Næringslivsturer

Stene stilte spørsmål om ikke kommunene bør sette av en budsjettpost hvert år for å stimulere til samarbeidet og at det kunne være en tanke å lage et program for samarbeidet for behandling i de respektive Kommunestyre før 2008?

I drøftingene etter innledningen ble det både rapportert om aktuelle saker fra de ulike kommunene samtidig som samarbeidet framover ble diskutert.

Christer Nilsson viste til mulighetene som ligger i kommunikasjon fra Finland, gjennom Midt-Sverige til Midt-Norge og til kontinentet. I forbindelse med Interregprogram for 2007-2013 er det utarbeidet et forslag til innsatser for "Nordens grønne belte" hvor bl.a North East Cargo Link inngår. Utkast til program ble delt ut i møtet, mens det forslaget som nå er på høring til bl.a kommunene i regionen vedlegges protokollen.

Kai Nielsen viste til mulighetene som ligger i EU-Vest samarbeidet som er mellom 12 kommuner i Ribe amt. Samarbeidet har bl.a kontor i Kina og kan benyttes til å skape kontakt med andre land, bl.a i tidligere Øst Europa. Varde stiller sitt nettverk til disposisjon for vennskapsbyene.

Fra 1.1.2007 blir Varde lagt sammen med 4 av sine nabokommuner og får om lag 50 000 innbyggere. Den nye borgermesteren har signalisert at nye Varde blir med i vennskapsbysamarbeidet videre.

Päivi Pölönen fortalte om samarbeidet mellom 11 kommuner i Salo-regionen som har til sammen 63 000 innbyggere. Man samarbeider om næringsstrategiske spørsmål og velferdsspørsmål. Halikko har derved et stort nettverk å tilby sine vennskapsbyer.

Pekka Rinne orienterte om at det foregår en stor diskusjon om kommunesammenslåinger i Finland. Det er i dag vel 400 kommuner i Finland, med en størrelse ned til under 2000 innbyggere. Saken vil bli behandlet i riksdagen våren 2007 og det ikke sikkert at Halikko vil bestå som egen kommune etter 2009.

Det ble spurt om Vardes erfaringer med kommunestrukturen.

Hans Dirck Danielsen fortalte litt om disse erfaringene som i hovedsak oppleves som gode. Han pekte på at en viktig del av reformen i Danmark var oppgaveendringer som følge av at regionnivået (amtene) i praksis nedlegges (får nå i hovedsak ansvar kun for drift av sykehus) og at kommunene får større oppgaver.

Fra årsskiftet blir det 98 kommuner i Danmark, mens det i dag er 275 kommuner. Sverige har 290 kommuner. Både Norge og Finland har om lag 430 kommuner.

Det ble besluttet å nedsette en arbeidsgruppe som får ansvar for å lage et program for vennskapsbysamarbeidet. Alle fire vennskapsbyene blir representert i arbeidsgruppen, og Levanger kommune får ansvar for å ta initiativ til arbeidet. Det er et poeng at arbeidet skjer så raskt at det kan politisk behandles inneværende år, f.eks i oktober. Dette bl.a for at det byrådet i Varde som har erfaring med samarbeidet kan behandle saken.

Referent: Ola Stene